

COMUNE DI CETRARO

(Provincia di Cosenza)

Via L. De Seta, Palazzo PP. Pallottini - 87022 CETRARO (CS) TEL.(0982) 978211 – FAX (0982) 971392

> C.F. 86000770783 Ufficio Segreteria

ORDINANZA N. 19 DEL 09.05.2018

Oggetto: Chiusura dell'edificio scolastico dell'Infanzia e Elementare plesso" Santa Barbara" e sospensione attività didattiche, per domani 10 maggio 2018.

IL SINDACO

RICHIAMATI:

- il decreto legislativo 267/2000 (TUEL) e ss.mm. e ii, con particolare riferimento all'art.50 comma 5 che conferisce al Sindaco, in qualità di rappresentante della comunità locale, il potere di adottare ordinanze contingibili e urgenti per affrontare "emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale";
- la legge 241/1990 e s.m.i. con particolare riferimento all'art. 7, comma 2;

PREMESSO CHE:

Previo colloquio con il Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "Corrado Alvaro" è emersa la necessità di un'urgente disinfezione ed igienizzazione, dei locali sede della Scuola dell'Infanzia e Elementare "Santa Barbara", a cura del personale della Scuola o Ditta incaricata

RITENUTA pertanto l'opportunità e necessità, di disporre la chiusura dell'edificio scolastico plesso "Santa Barbara";

DATO ATTO che la presente ordinanza è adottata per tutelare l'incolumità fisica degli utenti della Scuola dell'Infanzia e Elementare plesso "Santa Barbara";

VISTI gli artt. 50 e 54 del DLgs 267/2000;

ORDINA

- 1. La chiusura, per domani 10 maggio 2018, dell'Edificio Scolastico plesso "Santa Barbara";
- 2. Di sospendere, per tutta la giornata di domani 10 maggio 2018, le attività scolastiche nel plesso "Santa Barbara";

DISPONE

La trasmissione della presente, ciascuno per quanto di competenza:

- al Dirigente Scolastico, via pec, con valore di notifica della presente ordinanza all'indirizzo csic872004@istruzione.it;
- al Corpo di Polizia Municipale;
- alla Ditta Catering Service s.r.l.
- alla Duo Service s.r.l
- all'Ufficio di Segreteria generale per la pubblicazione all'albo Pretorio on-line del Comune di Cetraro.

COMUNICA

quanto segue:

1- contro la presente è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Calabria entro giorni 60 dalla data di notificazione, ovvero, in via alternativa è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (DPR 1199/1971) entro

è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (DPR 1199/1971) entro giorni 120 dalla data di notificazione.

2- Ufficio responsabile del procedimento, ove sono depositati e visionabili tutti gli atti relativi: Ufficio P.I.

Responsabile del Servizio: Dott. ssa Daniela Servello (recapiti: tel.0982/978236, e mail: segreteria@comune.cetraro.cs.it).

Cetraro, lì 09/05/2018

IL SINDAÇO Prof. Angelo Aita